
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 8 (883) 
25 февраля 2022 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.02.2022 г. № 5

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства 

«Здание административное» на земельном 
участке с кадастровым номером 

41:01:0010116:10789
В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-

ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 01.02.2019 № 175 «Об Административном регламенте 
предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», на ос-
новании рекомендаций (выписки из протокола заседания комиссии по землеполь-
зованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.12.2021 
№ 9/II) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенной реконструкции объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-

решенной реконструкции объекта капитального строительства «Здание админи-
стративное» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010116:10789 
в части уменьшения отступов от северной, южной, западной и восточной границ 
земельного участка с 5 до 0 метров, и в части увеличения максимального процен-
та застройки в границах земельного участка до величины 81% согласно чертежу 
градостроительного плана земельного участка от 26.02.2020 № ru 41-301-000-
13, утвержденного приказом Управления архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.02.2020 № 241/20, по следующим основаниям:

- наличие неблагоприятной для застройки конфигурации земельного участка, 
предусмотренной частью 1 статьи 40 ГрК РФ в перечне оснований для предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции объекта капитального строительства, выраженной в зауженной форме 
земельного участка, поскольку при длине участка 22,50 метров его минимальная 
ширина составляет 10,00 метров;

- предоставление такого разрешения не повлечет нарушение требований техни-
ческих регламентов, а также прав правообладателей смежных земельных участков 
и объектов капитального строительства.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 262

О Порядке предоставления 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального 
предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, 

созданном Петропавловск-Камчатским 
городским округом

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2021 № 1881 
«О функциях и полномочиях Управления экономического развития и предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муници-
пального учреждения», муниципальной программой «Реализация экономической 
политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления поддержки субъектам малого и средне-

го предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 
предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном Петропавловск-Камчатским 
городским округом, согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубли-
кования, но не ранее дня создания и ввода в эксплуатацию бизнес-инкубатора, 
созданного Петропавловск-Камчатским городским округом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 262

Порядок предоставления поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном 
Петропавловск-Камчатским городским округом

1. Настоящий Порядок предоставления поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства (далее – СМСП), осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном Петропав-
ловск-Камчатским городским округом (далее – Порядок), устанавливает условия 
и порядок предоставления льготы в виде уменьшения арендной платы за предо-
ставленное в аренду СМСП муниципальное имущество (помещение бизнес-инкуба-
тора, созданного Петропавловск-Камчатским городским округом), осуществляющим 
деятельность в сфере социального предпринимательства.

2. Получателем льготы в виде уменьшения арендной платы являются создан-
ные юридические лица и зарегистрированные индивидуальные предпринимате-
ли, отнесенные в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
к субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, осуществляющие на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа деятельность в сфере социального предпри-
нимательства, соответствующую одному или нескольким из условий, указанных 
в статье 24.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Предоставление льготы осуществляется Управлением экономического разви-
тия и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – Управление) на основании заявления СМСП.

4. Льгота предоставляется в виде уменьшения арендной платы за предоставлен-
ное в аренду СМСП муниципальное имущество (помещение бизнес-инкубатора, 
созданного Петропавловск-Камчатским городским округом) в размере 10 процентов 
сроком на один год.

5. Требования, которым должны соответствовать СМСП на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется предоставление льготы:

5.1 отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, стра-
ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, срок исполнения 
по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.2 отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, субсидий, бюджетных инвестиций, предостав-
ленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просрочен-
ная задолженность перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.3 СМСП – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликви-
дации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность СМСП 
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, СМСП – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность 
в качестве индивидуального предпринимателя;

5.4 СМСП не должен являться иностранным юридическим лицом, а также россий-
ским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налого-
вый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предо-
ставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) 
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5.5 отсутствие факта признания СМСП, допустившим нарушение порядка и усло-
вий оказания муниципальной поддержки, осуществляемой в целях развития малого 
и среднего предпринимательства, с момента которого прошло менее трех лет.

6. К заявлению о предоставлении льготы прилагаются следующие документы:
6.1 копия всех страниц паспорта руководителя юридического лица либо инди-

видуального предпринимателя;
6.2 копия устава юридического лица, копия документов, подтверждающих пол-

номочия руководителя (для юридических лиц);
6.3 копия свидетельства или листа записи о государственной регистрации юри-

дического лица, либо физического лица в качестве индивидуального предприни-
мателя;

6.4 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту на-
хождения на территории Российской Федерации либо физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя;

6.5 выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивиду-
альных предпринимателей) на первое число месяца, предшествующего месяцу, 
в котором планируется подача заявления;

6.6 справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, стра-
ховым взносам, пеням, штрафам, процентам на первое число месяца, предше-
ствующего месяцу, в котором планируется подачи заявления;

7. Заявление на предоставление льготы с приложением документов, указанных 
в пункте 6, подается СМСП по форме согласно приложению к настоящему Порядку 
в службу «одного окна» Управления делами администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – служба «одного окна») по адресу: 683003 
г. Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом № 74/1.
Режим работы службы «одного окна»: понедельник-четверг с 09.30 до 17.00; 

пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00.
8. Служба «одного окна» осуществляет регистрацию заявления в день его по-

ступления с указанием даты и времени, и не позднее дня, следующего за днем 
регистрации передает заявление и прилагаемые к нему документы в Управление.



№ 8 (883) 25 февраля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
9. Управление в течение 30 дней со дня регистрации заявления осуществляет 

проверку на соответствие СМСП условиям и требованиям, установленным пунктами 
2, 5 настоящего Порядка.

10. При несоответствии CМСП условиям и требованиям, установленным пунктами 
2, 5 настоящего Порядка, Управление в срок, указанный в пункте 9 настоящего 
Порядка, направляет СМСП письменный отказ в предоставлении льготы с указа-
нием причин такого отказа.

11. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа в пре-
доставлении льготы, СМСП вправе повторно обратиться с заявлением.

12. При соответствии СМСП требованиям, установленным пунктами 2, 5 насто-
ящего Порядка, Управление в срок, указанный в пункте 9 настоящего Порядка, 
принимает решение о предоставлении льготы в форме приказа Управления и пись-
менно извещает о таком решении СМСП.

Приложение
к Порядку предоставления поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном 
Петропавловск-Камчатским городским округом

В Управление экономического развития
и предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
от_________________________________________________
 __________________________________________________
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном 
Петропавловск-Камчатским городским округом

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием 
организационно-правовой формы, юридический адрес)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства индивидуального предпринимателя)
представляет в Управление экономического развития и предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа документы, ________  
_____________________________________________________________________ ,
претендующий на получение поддержки субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, осуществляющим деятельность в сфере социального предприниматель-
ства, в бизнес-инкубаторе, созданном Петропавловск-Камчатским городским округом.
О себе сообщаю(ем) следующие сведения:
1. Телефон, факс, адрес электронной почты _____________________________
 ___________________________________________________________________ ;
2. Место государственной регистрации, дата регистрации __________________
 ____________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ ;
3. ИНН/ОГРН _______________________________________________________ ;
4. Класс (подкласс, группа, подгруппа, вид) и наименование вида деятельности 
в соответствии с ОКВЭД ______________________________________________
 ___________________________________________________________________ ;
5. Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель):
5.1 осуществляет предпринимательскую деятельность на территории
 ___________________________________________________________________ ;
5.2 участник соглашения о разделе продукции (да/ нет) __________________ ;
5.3 осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного
бизнеса (да/нет) _____________________________________________________ ;
5.4 осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров (да/нет)
 ___________________________________________________________________ ;
5.5 осуществляет добычу и реализацию полезных ископаемых (за исключением 
общераспространенных полезных ископаемых) (да/нет) ___________________ ;
5.6 является резидентом Российской Федерации (да/ нет) ________________ ;
5.7 находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности
(банкротства) (да/нет) ________________________________________________ ;
5.8 деятельность приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях (да/нет) ____ .
6. Для юридических лиц:
6.1 должность, фамилия, имя, отчество руководителя _____________________
 ____________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ ;
6.2 суммарная доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Феде-
рации, муниципального образования, общественных и религиозных организаций 
(объединений), благотворительных и иных фондов, юридических лиц, не являю-
щихся субъектами малого и среднего предпринимательства, в уставном капитале 
организации составляет ______________________________________процентов;
6.3 размер уставного капитала, рублей __________________________________
 ___________________________________________________________________ .
С порядком поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, в биз-
нес-инкубаторе, созданном Петропавловск-Камчатским городским округом ознаком-
лен(а) _______________________________________________________________ .
Согласен(на) на проведение Управлением экономического развития и предпри-

нимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского проверок 
соблюдения условий и целей порядка поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 
предпринимательства, в бизнес-инкубаторе, созданном Петропавловск-Камчатским 
городским округом.
Руководитель юридического лица
 ____________________________________________________________________

(индивидуальный предприниматель)          (подпись)          (Ф.И.О.)
«_____» ________________ 20___ г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 265

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.02.2015 № 159 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях возмещения 
части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития, 
и (или) модернизации производства 

товаров (работ, услуг)»
В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным право-
вым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.19 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования 
для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг), утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.02.2015 № 159, изложить в следующей редакции:

«3.19. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым ус-
ловиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 266

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.09.2017 № 2349 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на ранней стадии 

их деятельности на приобретение 
основных средств»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным право-
вым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.19 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на ранней стадии их деятельности на приобретение основных средств, утвержден-
ного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.09.2017 № 2349, изложить в следующей редакции:

«3.19. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым ус-
ловиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (883) 25 февраля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 267

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.10.2017 № 2654 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание 
туристской инфраструктуры»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным право-
вым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.19 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на создание туристской инфраструктуры, утвержденного постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2017 № 2654, 
изложить в следующей редакции:

«3.19. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым ус-
ловиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 268

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2017 № 2446 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части 
затрат, направленных на оплату аренды 

за нежилое здание (помещение), расположенное 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии c постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, ус-
луг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 29.09.2017 № 2446 «О Порядке предоставления из бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату арен-
ды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт 3.21 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим присмотр и уход за детьми и (или) образовательную деятель-
ность по образовательным программам дошкольного образования, на возмещение 
части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение), 
расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, из-
ложить в следующей редакции:

«3.21. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым ус-
ловиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.»;

1.2 пункт 3.19 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность музеев и (или) предоставление консультационных 
услуг в области экологии, на возмещение части затрат, направленных на оплату 
аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, изложить в следующей редакции:

«3.19. В соглашение включается условие о согласовании новых условий согла-
шения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым ус-
ловиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к не-
возможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 269

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.02.2015 № 157 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
грантов в форме субсидий юридическим 

лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям на создание 
собственного бизнеса»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным право-
вым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.19 Порядка предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.02.2015 № 157, 
изложить в следующей редакции:

«3.19. В соглашение включается условие о согласовании новых условий со-
глашения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым 
условиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджет-
ных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего 
к невозможности предоставления гранта в размере, определенном в соглашении.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 270

О назначении общественных 
обсуждений по объекту государственной 
экологической экспертизы – проектной 
документации «Причальные сооружения 

ООО «Город 415», располагающихся по адресу: 
гор. Петропавловск-Камчатский, ул. Чавычная», 
включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду (ОВОС)
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 
среду» на основании пункта 54 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.07.2012 № 1968 «О порядке организации общественных 
обсуждений по оценке намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 
подлежит экологической экспертизе, на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа», обращения директора общества с ограниченной ответствен-
ностью «ПриМорПроектБюро» от 17.02.2022 № 39/Г@
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по объекту государственной экологиче-

ской экспертизы – проектной документации «Причальные сооружения ООО «Город 
415», располагающихся по адресу: гор. Петропавловск-Камчатский, ул. Чавыч-
ная», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 



№ 8 (883) 25 февраля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
среду (ОВОС) и технического задания на ОВОС в форме общественных слушаний 
на 31.03.2022 в 11 часов 00 минут по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Ленинская, дом 14, корпус А, 4-й этаж, кабинет № 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. С техническим заданием, проектной документацией и материалами по оценке 
воздействия на окружающую среду (ОВОС) можно ознакомиться в приемной ООО 
«Город 415» по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Красинцев 1, помещение 4681, нажав на активную ссылку http://cloud.mail.ru/public/
iPDv/HtnZLkQtT, указанную в уведомлении о проведении общественных обсужде-
ний, размещенному на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа во вкладке «Новости» в разделе «Публичные слушания, 
общественные обсуждения», а так же на официальном сайте ООО «ПримМорПро-
ектБюро» в разделе ОВОС – http://www.primorproekt.su/ovos.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-

ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 271

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.12.2017 № 3061 
«О создании учебно-консультационных пунктов 

по гражданской обороне на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
В целях уточнения отдельных положений постановления администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2017 № 3061 «О создании 
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданской обо-

роне на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.12.2017 № 3061, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 271

Перечень учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

№ Расположение 
(наименование организации (учреждения)

Адрес, 
телефон

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 
(Центральная библиотека им. И.В. Федорова-
Омулевского)

улица Набережная, 20,
телефон 

8 (4152) 30-52-76

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 
(Библиотека № 8)

улица Беринга, 106,
телефон 

8 (4152) 30-52-96
3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» 
(Библиотека № 11)

улица Арсеньева, 6а,
телефон 

8 (4152) 30-52-98

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 272

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.02.2019 № 343 
«О муниципальной конкурсной комиссии 

по проведению отборочного этапа ежегодного 
краевого конкурса «Лучший народный 

дружинник в Камчатском крае»
В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав муниципальной конкурсной комиссии по проведению отбороч-
ного этапа ежегодного краевого конкурса «Лучший народный дружинник в Камчат-
ском крае», утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 27.02.2019 № 343, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – на-
чальника Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 272

Состав муниципальной конкурсной 
комиссии по проведению отборочного 
этапа ежегодного краевого конкурса 

«Лучший народный дружинник 
в Камчатском крае»

Председатель:
Ковнацкий А.С. – начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедея-

тельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Латий И.Г.* – главный специалист-эксперт отдела профилактической работы 

и антитеррористической защищенности Управления по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Члены:
Бреда М.О. – заместитель начальника полиции (по охране общественного по-

рядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Гордеев А.Е. – консультант отдела профилактической работы и антитеррористи-

ческой защищенности Управления по обеспечению безопасности жизнедеятель-
ности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ишонина Н.П. – заместитель председателя Региональной общественной орга-

низации ветеранов органов внутренних дел Камчатского края (по согласованию);
Нормандских С.В. – старший инспектор отделения охраны общественного по-

рядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Слепова Н.Ю. – начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Старицын А.А. – главный специалист по аппаратно-программным комплексам 

отдела профилактической работы и антитеррористической защищенности Управ-
ления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Хабаев С.И. – начальник отдела профилактической работы и антитеррористиче-

ской защищенности Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 
населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

* В период отсутствия Латий И.Г. (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) 
обязанности секретаря муниципальной конкурсной комиссии по проведению отборочного 
этапа ежегодного краевого конкурса «Лучший народный дружинник в Камчатском крае» 
возлагаются на консультанта отдела профилактической работы и антитеррористической 
защищенности Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Гордеева А.Е.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 273

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.03.2013 № 829 
«Об установлении расходного обязательства 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
по осуществлению государственного полномочия 

Камчатского края по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным категория 
граждан, проживающих в Камчатском крае, 

по проезду на автомобильном транспорте 
общего пользования городского сообщения 

(кроме такси и маршрутных такси), 
установленным постановлением 

Правительства Камчатского края»
В соответствии с Законом Камчатского края от 29.11.2021 № 15 «О внесении из-

менений в Закон Камчатского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями 
Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на авто-
мобильном транспорте общего пользования городского сообщения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 20.03.2013 № 829 «Об установлении расходного обязательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа по осуществлению государственно-
го полномочия Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду 
на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения (кроме 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (883) 25 февраля 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
такси и маршрутных такси), установленным постановлением Правительства Кам-
чатского края» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «(кроме такси и маршрутных такси)» заменить сло-
вами «по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам (кроме автомобильного транспорта общего пользования, осуществля-
ющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном 
правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)»;

1.2 в пункте 1 слова «(кроме такси и маршрутных такси)» заменить словами 
«по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
(кроме автомобильного транспорта общего пользования, осуществляющего пере-
возки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами 
дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.12.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 274

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.09.2017 № 2335 
«О муниципальной инвентаризационной 

комиссии по проведению инвентаризации 
дворовых и общественных территорий, 

расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

нуждающихся в благоустройстве»
В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа, а также в связи со структурными 
и кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 15.09.2017 № 2335 «О муниципальной инвентаризационной ко-
миссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, 
расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
нуждающихся в благоустройстве» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «пунктом 2.2» заменить словами «пунктом 4»;
1.2 в Положении о муниципальной инвентаризационной комиссии по прове-

дению инвентаризации дворовых и общественных территорий, расположенных 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, нуждающихся в бла-
гоустройстве:

1.2.1 в пункте 1.1 слова «пунктом 2.2» заменить словами «пунктом 4»;
1.2.2 в пункте 3.5 слова «в неделю» заменить словами «в месяц»;
1.3 состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвен-

таризации дворовых и общественных территорий, расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, нуждающихся в благоустройстве 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. 
Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 274

Состав муниципальной инвентаризационной 
комиссии по проведению инвентаризации дворовых 

и общественных территорий, расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

нуждающихся в благоустройстве

Председатель:
Александрова Наталья Викторовна – заместитель Главы администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Петренко Александр Валерьевич – руководитель Управления дорожного хозяй-

ства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Секретарь:
Репина Наталья Викторовна* – начальник отдела благоустройства и приро-

допользования Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Бартош Наталья Викторовна – заместитель руководителя Управления дорожно-

го хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;

Белоусова Ольга Николаевна – заместитель начальника отдела территориаль-
ного планирования Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Волкова Светлана Александровна – заместитель начальника муниципально-

го казенного учреждения «Служба благоустройства Петропавловск-Камчатского 
городского округа»;
Должков Семен Николаевич – инженер 2 категории производственного-техни-

ческого отдела муниципального казенного учреждения «Управления капитального 
строительства и ремонта»;
Зинкевич Ольга Анатольевна – ведущий консультант отдела управления много-

квартирными домами Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кирпиченко Глеб Александрович – советник отдела муниципальных закупок 

и бухгалтерского учета Управления имущественных и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Козионова Ольга Михайловна – заместитель руководителя Управления ком-

мунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Кибашев Серик Кибашевич – заместитель начальника отдела технического 

контроля и эксплуатации муниципального казенного учреждения «Служба бла-
гоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Лысых Павел Алексеевич – начальник гидротехнического отдела муниципаль-

ного казенного учреждения «Служба автомобильных дорог  Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»;
Михайлова Вероника Александровна – заместитель начальника отдела контро-

ля санитарного состояния объектов внешнего благоустройства муниципального 
казенного учреждения «Служба благоустройства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»;
Синицына Евгения Ивановна – советник отдела ведения реестра и регистрации 

муниципальной собственности Управления имущественных и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

* на период временного отсутствия секретаря муниципальной инвентаризационной ко-
миссии (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности 
исполняет один из членов инвентаризационной комиссии по поручению председателя 
инвентаризационной комиссии, а в его отсутствие – по поручениям заместителя пред-
седателя инвентаризационной комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 275

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1401 
«Об осуществлении Управлением дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации городского округа от имени 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа функций 
и полномочий учредителя»

В связи с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Управление 
пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 04.08.2016 № 1401 «Об осуществлении Управ-
лением дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа функций и полномочий учредителя» из-
менение, исключив пункт 1.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 276

Об изъятии образуемых 
земельных участков для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа
В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основа-
нии постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.05.2021 № 1082 «Об утверждении проекта планировки территории и проек-
та межевания территории для размещения линейного объекта «Автомобильная 
дорога от пос. Заозерный до Халактырского пляжа», с целью строительства 
линейного объекта местного значения «Автомобильная дорога от пос. Заозерный 
до Халактырского пляжа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городско-

го округа образуемые земельные участки в целях строительства линейного 
объекта местного значения «Автомобильная дорога от пос. Заозерный до Ха-
лактырского пляжа», согласно приложению к настоящему постановлению.



№ 8 (883) 25 февраля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа:
2.1 обеспечить выполнение кадастровых работ в целях образования земель-

ных участков, подлежащих изъятию, в соответствии с утвержденным проектом 
межевания территории;

2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
2.2.1 направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому 
краю;

2.2.2 направить копию настоящего постановления правообладателям исходных 
земельных участков в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 
56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.3 обеспечить выполнение мероприятий по определению размера возмещения 
за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;

2.4 обеспечить подготовку и направление правообладателям земельных участ-
ков проектов соглашений об изъятии земельных участков.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение десяти дней со дня со дня принятия настоящего по-
становления.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-

водителя Управления имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 276

Перечень образуемых земельных 
участков, изымаемых для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

в целях строительства линейного объекта: 
«Автомобильная дорога от пос. Заозерный 

до Халактырского пляжа»

№
 п

/п

Наиме-
нование 
объекта 

(категория 
земель)

Када -
стровый 
номер 

земельного 
участка

Место-
положение 
земельного 
участка П

ло
щ
ад

ь 
(к
в.
м

.)

Исходные 
земельные 
участки 

(кадастровый 
номер, 

площадь)

Приме-
чание 

1 Земельный 
участок, 
земли 

населенных 
пунктов

41:01:0010109:
1709:ЗУ1

Камчатский 
край, 

г. Петро-
павловск-
Камчатский

30
82

7

41:01:0010109:
1709,

площадь 
5 749 965 кв.м

Частная 
собствен-
ность

2 Земельный 
участок, 
земли 

населенных 
пунктов

41:01:0010109:
1958:ЗУ1

Камчатский 
край, 

г. Петро-
павловск-
Камчатский

10
1

41:01:0010109:
1958,

площадь 
540 717 кв.м

Аренда
земельного 
участка

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. № 277

Об изъятии образуемых 
земельных участков для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа
В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основа-
нии постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта «Объездная дорога 
от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – от Пе-
тропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском», в це-
лях строительства линейного объекта местного значения «Объездная дорога 
от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – от Пе-
тропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городско-

го округа образуемые земельные участки в целях строительства линейного объек-
та местного значения «Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого 
района «Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной 
в г. Петропавловске-Камчатском» согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 обеспечить выполнение кадастровых работ в целях образования земель-
ных участков, подлежащих изъятию, в соответствии с утвержденным проектом 
межевания территории;

2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
2.2.1 направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому 
краю;

2.2.2 направить копию настоящего постановления правообладателям исходных 
земельных участков в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 
56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.3 обеспечить выполнение мероприятий по определению размера возмещения 
за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;

2.4 обеспечить подготовку и направление правообладателям земельных участ-
ков проектов соглашений об изъятии земельных участков.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение десяти дней со дня со дня принятия настоящего по-
становления.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-

водителя Управления имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.02.2022 № 277

Перечень образуемых земельных участков, 
изымаемых для муниципальных нужд Петропавловск-
Камчатского городского округа в целях строительства 

линейного объекта местного значения «Объездная 
дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 
«Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе 

до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском»

№
 п

/п
Наиме-
нование 
объекта 

(категория
земель)

Када-
стровый 
номер 

земельного 
участка

Место-
положение 
земельного 
участка П

ло
щ
ад

ь 
(к
в.
м

.)

Исходные 
земельные 
участки 

(кадастровый 
номер, 

площадь)

Приме-
чание

1 Земельный 
участок, 
земли 

населенных 
пунктов

41:01:0010130:
71:ЗУ1

Российская 
Федерация, 
Камчатский 

край, 
Петро-

павловск-
Камчатский 
городской
округ, 

г. Петро-
павловск-
Камчатский, 

шоссе 
Петропав-
ловское, 

23а
97

41:01:0010130:
71,

площадь 
20994 кв.м

Собствен-
ность
ОАО 

«Петро-
павловск-
Камчатский 
хлебо-

комбинат»

2 Земельный 
участок, 
земли 

населенных 
пунктов

41:01:0010130:
68:ЗУ1

Камчатский 
край, 

г. Петро-
павловск-
Камчатский, 
ул. Турге-
нева, 32а

14
8

41:01:0010130:
68,

площадь
5157 кв.м

Собствен-
ность
ООО 

«Жилрем-
сервис»

ПРОТОКОЛ № 1
о рассмотрении заявок и допуска заявителей к участию 
в аукционе 28.02.2022 на право заключения договора 

на размещение нестационарного объекта на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                          22.02.2022
Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Д.И. Самахов, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Заместитель председателя: 
И.Я. Фролова, ведущий консультант отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина, консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Члены Комиссии:
Е.П. Микало, консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Т.Б. Светкина, консультант отдела стратегического планирования, анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ю.В. Карпенко заместитель начальника отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управ-
ления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
К.Н. Козырева, ведущий инспектор отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (883) 25 февраля 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
К.И. Герман, главный специалист-эксперт отдела развития торговли, по-

требительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске 

к участию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить на момент окончания приема и регистрации документов о том, 

что была подана заявка – 1 (одна);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявление и приложенные к нему документы, поданные претен-

дентом для участия в аукционе на право заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу согласно 
таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой Адресный 

ориентир места 
размещения 

нестационарного 
объекта Ти

п 
(в
ид

) 
не
ст
ац
ио

на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та Ф.И.О. 

(наименование 
организации) 
заявителя

Регистра-
ционный 
номер 

участ ника, 
время 
и дата 
регист-
рации)

1 413 в районе проспекта 
Рыбаков, на расстоянии 
5 метров от автобусной 

остановки

киоск Индивидуальный 
предприниматель 
Довлатов Назим 
Фазиль оглы

07.02.2022
12:26

Принято решение:
1. Установить, что на участие в аукционе на право заключения договора 

на размещение нестационарных объектов, подана одна заявка, а также доку-
менты согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим 

образом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении 
Положения о проведении открытого аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона 
по Лоту № 1 – индивидуального предпринимателя Довлатова Назима Фазиля 
оглы, номер строки в соответствии со Схемой размещения нестационарных 
торговых объектов № 413.

И.о. заместителя Главы администрации – 
начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Д.И. Самахов

ПРОТОКОЛ № 2
о результатах аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного объекта общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                                         22.02.2022

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на раз-
мещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытово-
го обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – аукцион) 22.02.2022 в 11:00 часов.

2. Место проведения аукциона: – г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 
дом 12, зал № 141 а.

3. Организатор аукциона – Управление экономического развития и предпри-
нимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Д.И. Самахов, и.о. заместителя Главы администрации – начальника Управ-

ления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Заместитель председателя:
И.Я. Фролова, ведущий консультант отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина, консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Члены Комиссии:
Е.П. Микало, консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Т.Б. Светкина, консультант отдела стратегического планирования, анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ю.В. Карпенко заместитель начальника отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управ-
ления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
К.Н. Козырева, ведущий инспектор отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

5. Номера лотов: 1, 2.
6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение нестационар-

ного торгового объекта.
7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:

Таблица 1

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой Адресный 

ориентир 
места размещения 
нестационарного 

объекта Ти
п 

(в
ид

) 
не
ст
ац
ио

на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та Ф.И.О. 

(наименование 
организации) 
заявителя

1 246 участок находится примерно 
в 50 метрах по направлению 

на юго-восток от ориентира жилой дом, 
расположенного за пределами участка, 

адрес ориентира: улица Дальняя, 
дом № 28

павильон Индивидуальный 
предприниматель 
Керимов Фикрет 
Бегляр оглы

2 438 в районе улицы Флотской, 
дом № 10

павильон Индивидуальный 
предприниматель 
Гуслева Наталья 
Александровна

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о проведении 
аукциона, согласно таблице 2:

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1. 128 579,45 6 428,97
2. 152 249,58 7 612,48

9. На лот № 1 поступила 1 заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона – инди-

видуальный предприниматель Керимов Фикрет Бегляр оглы.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслуживания» по лоту № 1 признать аукцион несостояв-
шимся, и право на заключение договора на размещение нестационарного объекта, 
участок которого находится примерно в 50 метрах по направлению на юго-восток 
от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориенти-
ра: улица Дальняя, дом № 28, признать за единственным участником аукциона 
индивидуального предпринимателя Керимова Фикрета Бегляра оглы по начальной 
цене права на заключение договора на размещение нестационарного объекта об-
щественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в размере годовой платы 128 579,45 рублей.

10. На лот № 2 поступила 1 заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона – инди-

видуальный предприниматель Гуслева Наталья Александровна.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслуживания» по лоту № 2 признать аукцион несостояв-
шимся, и право на заключение договора на размещение нестационарного объекта 
в районе улицы Флотской, дом № 10, признать за единственным участником аук-
циона по начальной цене права на заключение договора на размещение неста-
ционарного объекта общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в размере годовой 
платы 152 249,58 рублей.

И.о. заместителя Главы администрации – 
начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Д.И. Самахов

СООБЩЕНИЕ
о планируемом установлении публичного сервитута 

в целях размещения объектов тепловых сетей, 
их неотъемлемых технологических частей

1. Наименование 
уполномоченного 
органа, которым 
рассматривается 
ходатайство 
об установлении 
публичного сервитута

Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа в лице Управления 
имущественных и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Управление)

2. Цель установления 
публичного сервитута 

Размещение линейного объекта «Объездная дорога 
от Петропавловского шоссе до жилого района 
«Северо-Восток», I этап – от Петропавловского 
шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-
Камчатском»

3. Адрес или 
иное описание 
местоположения 
земельного участка 
(участков), в отношении 
которого (которых) 
испрашивается 
публичный сервитут

1 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010129:3324, площадью 70 кв.м, 
местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-
Камчатский.
2 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010130:1931, площадью 6 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский;
3 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010130:348, площадью 117 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Индустриальная, д. 1;
4 часть земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010130:39, площадью 150 кв.м, площадью 
65 кв.м, площадью 85 кв.м, местоположение: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ш. Петропавловское, д. 25а;
5 часть земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010130:158, площадью 431 кв.м, площадью 54 
кв.м, площадью 337кв.м, местоположение: Российская 
Федерация, Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский городской округ, г. Петропавловск-
Камчатский, улица Аммональная Падь, 6;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
6 часть земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010130:71, площадью 575 кв.м, площадью 
477 кв.м, площадью 98 кв.м, местоположение: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ш. Петропавловское, д.23а;
7 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:001030:362, площадью 29 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ш. Петропавловское;
8 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010126:152, площадью 717 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Степная;
9 части земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0000000:1992, площадью 2620 кв.м, площадью 
427 кв.м, площадью 17 кв.м, площадью 88 кв.м, 
площадью 929 кв.м, площадью 68 кв.м, площадью 
150 кв.м, площадью 9 кв.м, площадью 192 кв.м, 
площадью 218 кв.м, площадью 278 кв.м, площадью 
244 кв.м, местоположение: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский.
10 часть земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010130:68, площадью 389 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Тургенева.

4. Адрес, по которому 
заинтересованные лица 
могут ознакомиться 
с поступившим 
ходатайством 
и прилагаемым 
к нему описанием 
местоположения границ 
публичного сервитута, 
подать заявления 
об учете их прав 
на земельные участки, 
а также срок подачи 
указанных заявлений, 
время приема 
заинтересованных лиц 
для ознакомления 
с поступившим 
ходатайством 
об установлении 
публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного 
сервитута по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 12, здание Администрации ПКГО, 
каб. 454. Приемное время: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов
Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут 
подать заявление в Управление об учете их 
прав (обременения права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав), в течение тридцати 
дней со дня опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута

5. Официальные сайты 
в информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет», 
на которых 
размещается сообщение 
о поступившем 
ходатайстве

http://www/pkgo.ru// в разделе «Объявления»

6. Реквизиты решений 
об утверждении 
документа 
территориального 
планирования, 
документации 
по планировке 
территории, программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа, 
а также информацию 
об инвестиционной 
программе субъекта 
естественных 
монополий, организации 
коммунального 
комплекса, указанных 
в ходатайстве 
об установлении 
публичного сервитута

Публичный сервитут устанавливается в границах, 
отображенных проектом планировки территории 
и проектом межевания территории линейного 
объекта: «Объездная дорога от Петропавловского 
шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – 
от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной 
в г. Петропавловске-Камчатском», которые 
утверждены постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.01.2021 № 65.

7. Официальные сайты 
в информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет», 
на которых размещена 
документация 
по планировке 
территории

Официальный сайт администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: 
http://www/pkgo.ru// в разделе «Градостроительство» 
вкладка «утвержденные проекты»

8. Описание 
местоположение границ 
публичного сервитута 
размещены в формате 
xml в облачном 
хранилище по ссылке:

https://cloud.pkgo.ru/s/ggzBFW8Bn5Jcf5A

9. Кадастровые номера 
земельных участков 
(при их наличии), 
в отношении которых 
испрашивается 
публичный сервитут

41:01:0010129:3324, 41:01:0010130:1931, 
41:01:0010130:348, 41:01:0010130:39, 
41:01:0010130:158, 41:01:0010130:71, 
41:01:001030:362, 41:01:0010126:152, 
41:01:0000000:1992, 41:01:0010130:68.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и Приказом 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду» Управление 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа и ООО «Город 415» уведомля-
ют о проведении общественных обсуждений по объекту государственной 
экологической экспертизы – проектной документации «Причальные соо-
ружения ООО «Город 415» располагающихся по адресу: гор. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Чавычная», включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание 
на ОВОС.
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Город 415»;
ИНН 4101158009 / ОГРН 1134177000913
Юридический адрес: 683001 Российская Федерация, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 56 а/я 82,
Фактический адрес: 683001, Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Красинцев 1, помещение 4681, тел. 8(4152)42-16-15., е-mail: 
gorod-415@yandex.ru.
Генпроектировщик и исполнитель работ по ОВОС: Общество с ограни-

ченной ответственностью «ПриМорПроектБюро»; ИНН 2538123388, ОГРН 
1082538007200
Юридический адрес: 690088 Российская Федерация, Приморский край, 

город Владивосток, ул. Жигура, д 16, кв. 24.
Фактический адрес: 690014, г. Владивосток, ул. Некрасовская 88а каб. 

5, тел. 8(4232)77-10-39, e-mail: info@primorproekt.su, интернет-сайт http://
www.primorproekt.su.
Орган исполнительной власти ответственный за организацию обществен-

ных обсуждений: Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоу-
стройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Юридический адрес: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-

ский, улица Ленинская, дом 12.
Контактное должностное лицо – заместитель руководителя Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа Ковальчук Екатерина Валерьевна, 
телефон 8 (4152) 303-100 (добавочный 2214).
Наименование планируемой деятельности: «Причальные сооружения 

ООО «Город 415» располагающихся по адресу: гор. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Чавычная».
Предварительное место реализации планируемой деятельности: Кам-

чатский край, город Петропавловск-Камчатский, (ориентир ул. Чавычная, 
19), бухта Моховая, Авачинской губы Тихого океана.
Цель планируемой деятельности: Создание искусственного земельного 

участка, на водном объекте, находящемся в федеральной собственно-
сти, в бухте Моховая, Авачинской губы Тихого океана с последующим 
устройством причальных сооружений для обеспечения работы рыбопе-
рерабатывающего комплекса по глубокой переработке рыбной продукции.
Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: март – 

сентябрь 2020 года.
Место доступности объекта общественного обсуждения: 
С техническим заданием, проектной документацией и материалами 

по оценке воздействия на окружающую среду можно ознакомиться:
- в приемной ООО «Город 415» (контактное лицо – Якушев Андрей 

Леонидович, телефон 8 (4152) 42-16-15 (доб. 3215) с 28 февраля 2022 
г. по 10 апреля 2022 г. включительно по адресу: Камчатский край, город 
Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев 1, помещение 4681;

- на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа во вкладке «Новости» в разделе «Публичные слушания, 
общественные обсуждения» нажав на активную ссылку https://cloud.mail.
ru/public/iPDv/HtnZLkQtT;

- на официальном сайте ООО «ПриМорПроектБюро» в разделе ОВОС – 
http://www.primorproekt.su/ovos.
Форма проведения общественных обсуждений: общественные слушания.
Срок проведения общественных обсуждений: с 28 февраля 2022 г. по 31 

марта 2022 г.
Место и дата проведения общественных обсуждений: 31.03.2022 в 11.00 

часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
14, корпус А, 4-й этаж, кабинет № 404 здания администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (время местное).
Прием и документирование в «Журнале учета замечаний и предложений 

общественности» письменных замечаний и предложений, осуществляется 
в период с 28 февраля 2022 г. до 10 апреля 2022 г. включительно в при-
емной ООО «Город 415» (контактное лицо – Якушев Андрей Леонидович, 
телефон 8 (4152) 42-16-15 (доб. 3215) по адресу: Камчатский край, город 
Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев 1, помещение 4681, либо путем 
направления сообщения в ООО «Город 415» на почтовый адрес 683001, 
Российская Федерация, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 56 а/я 82 или в электронном виде на электронную по-
чту по следующим электронным адресам: gorod-415@yandex.ru, ovos@
primorproekt.su
Контактные данные: Контактное лицо со стороны заказчика: Якушев 

Андрей Леонидович, телефон 8 (4152) 42-16-15 (доб. 3215);
Контактное лицо со стороны Управления дорожного хозяйства, транспор-

та и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа: Ковальчук Екатерина Валерьевна, телефон 8 (4152) 303-100 
(доб. 2214).

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 25.02.22
По графику: в 15.00 час. 25.02.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


